itaque ob aliquam harum causarum licita est absentia pastorum, Perpetuam autem, vel ad longum tempus, sine vera utilitate Ecclesiæ, certum est non carere graui peccato. Non est opus magis specialia hic tradere, quæ canonistæ ex iuribus particularibus collegerunt; quæ legi possunt apud Syluestrum in verbo, Residencia. Illud nunc sufficere debet, quod per præsentiam vel absentiam pastor semper quærere debeat utilitatē ouium: quod cū agit, etiam corpore absens præsens est: & cū hoc omittit, etiam corpore præsens absens est. Quare illud: Dimittit oues & fugit: ad negligentiam & obliuionem, qua utilitas ouium non quæritur nec curatur, refertur à doctoribus. Vnde nec per alium pastoris officium rectè exerceri potest. Nec est opus hoc loco credere, absentes pastores ad restituendos fructus esse obligatos: sed satis est agnoscere, quantum sit peccatū: cōtra quod

*Notent
hæc quis
b^o est cō
missa cu
ra anis
marum.*

terri

terribili
tur: V
linquen
pastor r
regulari
ficij sun
dicendu
Mult
storū pe
storum
quit: F
ex sacra
da: de in
patrum
demū ex
diligent
dicamur
ria alien
cūcta pl
qui hui
unt, pri
tione à
tur, vt
uū cor
ouitū, &
quotid
submir

terribiliter per Zachariam clama- *Zacharias*
 tur: Væ pastor, & idolum dere- *ria* II.
 linquens gregem. Debet itaque
 pastor residere & præsens adesse
 regulariter, vt reliqua, quæ sui of-
 ficij sunt, exequatur: de quibus iã
 dicendum.

Multa profectò ad officiũ pas- *Vnde pe-*
 storũ pertinent: & ea ex vero pa- *tere des-*
 storum exẽplari Christo, qui in- *beat pa-*
 quit: Ego sum pastor bonus: & *stor in-*
 ex sacra primũ scriptura petẽs *structio-*
 da: deinde ex antiquæ ecclesiæ ac *nem.*
 patrum canonibus & exẽplis: & *Ioan. 10.*
 demũ ex experientia vigilatiũ ac
 diligentiuũ pastorũ. Nam, vt verũ
 dicamus, specialia ista & singula-
 ria aliena sunt ab arte, nec possũt
 cũcta plenè doceri ab aliquo. Sed
 qui huic muneri satisfacere cupi-
 unt, primò humili & assidua ora-
 tione à Deo impetrare conabun-
 tur, vt suggerat illis quod salutis o-
 niũ conducit. Deinde amor ipse
 ouiũ, & desiderium salutis earũ, et
 quotidiana experientia plurima
 subministrabunt. Demum legẽdi
 sunt

sunt etiam qui de his scripti sunt libri, & cōsulendi peritiores. His n. rationibus putamus posse eum qui cupit verum agere pastorem, sufficienter instrui. Quæ verò nos aduertere potuim⁹, trib⁹ capitib⁹ pertinent ad tria capit. re uocatur Iohā. 10

Pro. 27.

sunt etiam qui de his scripti sunt libri, & cōsulendi peritiores. His n. rationibus putamus posse eum qui cupit verum agere pastorem, sufficienter instrui. Quæ verò nos aduertere potuim⁹, trib⁹ capitib⁹ pertinent ad tria capit. re uocatur Iohā. 10

Pro. 27.

Pro. 27.

Diligenter cognosce vultum pecoris tui. Et constat hoc esse principium omnium actuum pastoris: Nam circa illas oues, quas non cognoscit, nihil potest efficere. Includit verò hæc cognitio non pauca: de quibus postea. Reliqua duo capita sunt, custodia ouium à lupis, & malis, & periculis omnibus: & pastus ipse, quod est, ea exhibere & præstare, quæ conducibilia sunt ouium saluti. De primo conquiritur Dominus per Ezechielem

pro

prophet
nō sit, q
discerpa
ribus vi
istente a
quæritu
pastorib
gem pas
gregis q
itaque t
ouium,
præseru
vtilium
cta pasto
bus non
est.

Le

DE C
cu

prophetā terribiliter: q̄ videlicet
nō sit, q̄ custodiat gregē, atq̄ ideo
discerpatur et dispergatur, erro-
ribus videlicet & peccatis, nō ex-
istente aliquo qui defendat. Con-
quæritur deinde eodem loco de
pastoribus, qui seipfos, & non gre-
gem pascunt; hoc est, suam, non
gregis quærunt vtilitatem. His
itaque tribus cognitione scilicet
ouium, custodia, & pastu (quę sūt
præseruatio à malis, & exhibitio
vtilium saluti ouium) videm⁹ cū-
ctā pastoris opera includi, de quib⁹
bus non nihil in speciali dicendū
est.

Lect. Sexta

DE COGNITIONE ET
cura ouium in speciali.

Cognitio ouium, quæ
principium reliquorū
actuū pastoris est, mul-
ta requirit, & sine ma-
gna

*Pastoris
est singe-
las oues
cogno-
cere quā-
tum fieri
potest.*

gnavigilantia haberi non potest.
 Primo igitur opus est numerum
 & nomina ipsa, ac personas, qua-
 rum pastor est, & quarum rationem
 Deo reddere debet, quantum fieri
 potest, ipsi cognita est. Vocat
 (inquit Christus) eas nominatim.
 Qui igitur diligenter considerant,
 putant primo omnium debere
 parochum in libro, quem apud se
 habeat, descriptos habere omnes
 sibi subditos, secundum nomina,
 statum & conditionem singulorum:
 id quod vel per domos, vel per
 familias, vel per vicus, aut status
 & officia, siue quacunque alia
 ratione, prout melius iudicabitur,
 facere poterit, ut videlicet
 & morientium, & nascentium, et
 aliunde accedentium rationem habeat,
 atque ita, quantum vel augeatur,
 vel minuat, grex ipsi commissus,
 intelligat. Ad quam diligentiam
 conscribendi catalogum multa alia
 pertinent. Nam in ecclesia expedit
 omnino scribi numerum & nomina
 baptizatorum omnium, & ipsos
 sus

fuscipier
 torum, &
 tiam in r
 cessarium
 tet. Et a
 omniū h
 annis eor
 ma scilicet
 cram con
 rum qui
 & nomina
 Igitur in
 est prima
 tuta vigi
 tanquam
 quirenda
 hoc aliter
 monio co
 quatur. S
 nimis du
 qua & ma
 te videtur
 riū, quan
 ut id faci
 cedos fut
 los haberi
 bi sufficer